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løst og fast omkring 

 Skørping Skakklub 
            Juni  2017 

             43. årgang nr. 4 

 

 
 

Partiet er spillet i 1986 ved Sovjetmesterskabet mellem med hvid Vyzmanavin og 

Tukmakov og har lidt samme tema som Carlsens 50.træk Dh6+ i sit gevinstparti mod 

Karjakin i omkampen i 2016. Hvid har her sidst trukket Kh2. Sort afgør nu. Løsning 

side 11. 

                  DM  i Rebild 2017 

        Klubbens forårsturnering 

           Mange emner oppe på Generalforsamlingen 

                  Succesrigt Juniorgrandprix afviklet i Terndrup 

 



2 
 

 DM i Skørping 2017 – efterbehandling    v/HA 

 

 

 

Efter 10 hårde, men også dejlige og indholdsrige dage er DM i skak 2017 for længst 

forbi – i skrivende stund er der forløbet ca. 3 uger siden da. I det følgende vil vi 

præsentere læserne for en kortfattet opfølgning på DM – det gælder både det 

resultatmæssige, de praktiske og økonomiske forhold i forbindelse med stævnet, 

arrangørernes efterbehandling samt andet stort og småt om de 11 døgn i perioden 7. – 

17. april 2017, hvor Skørping Skakklub for første gang stod alene bag et 

danmarksmesterskab i skak. 

 

Resultaterne: 

 

DM blev efter 9 forrygende runder fortjent vundet af Mads Andersen fra 

Skanderborg med en usædvanligt høje score på 7½/9 p. Sølvet gik til Allan Stig 

Rasmussen fra Jetsmark – han fik 7/9, hvilket ofte ville have været nok til at vinde 

DM, men ikke her! Tredjepladsen gik til det unge talent Jesper Thybo, som jo 

tidligere er blevet ”trænet op” i en af Skørpings Løvfaldsturneringer.  

Mads Andersen afgav kun 3 remiser, mens Allan Stig vandt 7 og tabte 2 – heraf det 

afgørende mod Mads. Remisprocenten blev kun på 29 (13 ud af 45 partier), hvilket er 

uhørt lavt på dette niveau. Igor Teplyi var faktisk involveret i 7 af disse 

pointdelinger!  

En mulig forklaring på det lave antal remiser kunne være den nye regel om, at 

fredspiben først må ryges efter 30 træk, men jeg tror nu nærmere på, at årsagen 

simpelt hen var den, at det unge felt var langt mere stridslystent end hvad vi har set 
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tidligere. I hvert fald tak til de 10 kombattanter, som leverede det mest fantastiske 

DM i mange år! 

 

Vinderne i de øvrige grupper blev: 

 

Kandidatklassen: Poul Rewitz, 1968    6/7 

   Her opnåede Niels Chr. Davidsen 1 p 

Veteranklassen: Thomas Haugaard, Frederiksberg  4/5 

   Her endte Bent K. Nielsen med ½ p 

G7, 1. forløb, gr. 1: Jacob Brorsen, Philidor   5½/7 

G7, 1. forløb, gr. 2: Peter Risgaard Poulsen, Silkeborg  6/7 

G7, 1. forløb, gr. 3: Henri Tolba, Hvidovre   5½/7 

Kort Påske, 1,1: Lars Schøning, Skive    4½/5 

Kort Påske, 1,2: Filip Holm, Nordre    4½/5 

Kort Påske, 1,3: Daniel Juul Madsen, Århus/Skolerne 4/5 

G5, 1. forløb:  Hans Endrup Jacobsen, Hillerød  5/5 

G5, 2. forløb, gr. 1: Jens Jørgen Christiansen, Nørresundby 4/5 

G5, 2. forløb, gr. 2: Ricardo de la Calle Aramburu, Rokaden 4/5 

Kort Påske, 2,1: Jens Bo Hansen, Roskilde   4½/5 

   Her scorede Regnar Simonsen 1 p 

Kort Påske, 2,1: Mikael Horslund, Randers   4½/5 

 

Som det fremgår, fik vore 3 repræsentanter i turneringen ikke den store succes i 

Rebild. De tabte henholdsvis 39, 22 og 22 ratingpoints – måske er vi overratede i 

Skørping Skakklub? – Tre deltagere var ikke så mange, men man skal jo huske på, at 

en halv snes andre var beskæftiget med det organisatoriske. 

 

Lyn-DM 2017: Allan Stig Rasmussen, Jetsmark 

 

I semifinalerne vandt Allan Stig med 2-0 mod Rasmus Thøgersen, mens Allan Holst 

fra Aarhus vandt med de samme cifre mod Jacob Carstensen. I mine øjne var Allan 

Stig storfavorit, og det eneste, jeg kendte til den anden Allan, var hans navn. Men jeg 

sad under finalen i nærheden af nogle tilskuere, der kendte en del til Allan Holst, som 

de betegnede som en ”gammel lynhaj”. Og det beviste han så sandelig til fulde i den 

dramatiske og stærkt underholdende finale, der skulle komme til at strække sig over 3 

partier – mod de berammede to. 
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I det første parti fik Holst allerede stor fordel på såvel bræt som ur efter 10 – 12 træk. 

Det lykkedes længe for Rasmussen at undgå direkte matsætning, men det endte 

alligevel med, at Holst vandt på tid i en overlegent vunden stilling. 

I det andet parti fik Holst også hurtigt meget stor fordel med de sorte brikker. Her 

lykkedes det igen for Rasmussen at plumre vandene, og med ét eller sekunders 

margin vandt nordjyden. 1-1 og armageddonparti forude! 

 

I dette 3 opgør opnåede Holst rystende nok klar fordel for 3. gang ud af 3 mulige, 

men her satte han den til allerede i midtspillet, hvorefter Rasmussen vandt et slutspil 

med tårn og 4 fribønder (som var meget tæt på forvandling) mod dronning og 2 

fribønder i forholdsvis sikker stil. (Rasmussen skulle vinde med de hvide brikker – i 

tilfælde af remis ville mesterskabet gå til Holst). Ved 01-tiden stod det altså fast, at 

Allan Stig Rasmussen blev lynmester 2017. Meget flot af Jetsmark-drengen, som vi 

jo kender ganske godt i Skørping, men Allan Holst havde faktisk fortjent en bedre 

skæbne efter en meget flot indsats. 

 

Vi havde selv to folk med i lynturneringen, nemlig Peter Mikkelsen og Regnar 

Simonsen. De kom begge med i en af de bedre finalegrupper, men opnåede - så vidt 

vi er underrettet – ikke præmier. 

 

Lynturneringen blev et stort tilløbsstykke med over 70 deltagere, heraf var mange 

kommet for blot at deltage i denne del af DM. 

 

Det forlyder i øvrigt, at Per Andreasen vil tage de 3 partier i lynfinalen op til videre 

behandling, når han gæster klubben først i 2018. Det har de 3 forrygende opgør også 

fortjent! Som en af mine naboer på tilskuerbænkene nærmest ekstatisk udtrykte det: 

”Jeg har aldrig i mit liv set så mange springergafler på én og samme aften!” 

 

Det organisatoriske:  

 

(Her indgår såvel indtryk fra selve DM som bemærkninger fra den 

evalueringsmiddag med stegt flæsk, som Claus Jacobsen og Majken bød på, da folk 

igen var kommet til kræfter oven på påskeugen) 

 



5 
 

Samarbejdet med DSU-folkene, herunder især Poul Jacobsen, Lars Bech Hansen og 

Kasper Jerwiarz (it-ekspert) foregik fortrinligt, og man fik et langt mere personligt 

forhold til disse personer end i 2014, hvor Aalborg stod for mange af kontakterne til 

DSU-spidserne. Samtidig var mange Skørping-medlemmer – godt 10 personer -  

involveret i praktiske gøremål med opstilling af brætter, brikker og ure, salg af DM-

trøjer, indtastning af alle partier, der ikke blev direkte elektroniske bevaret, 

orientering om geografien på hotellet, hjælp med at finde spisesteder i Skørping og 

Støvring, pakning af præmier, fremstilling og opsætning af navneskilte, kørsel frem 

og tilbage til Skørping Station eller længere ture, vikariat for turneringsledere, der 

skulle på toilettet eller spise, opbevaring af mobiltelefoner, oprydning og meget, 

meget andet. Kort fortalt var klubbens folk i stand til at stå for stort set alle ”nede på 

gulvet-arbejdsopgaver” – dog må vi erkende, at vi måtte skaffe turneringsledere fra 

Aalborg Skakklub, som sammen med AarsNibe også stillede materiel til rådighed for 

os. 

 

Det udenoms: 

 

Per Andreasen var endnu en gang en fremragende kommentator, og under hver eneste 

runde var der masser af tilskuere til stede, når han analyserede i det velegnede lokale. 

Og Per var også mand for at skaffe mange af spillerne til veje til spændende live-

interviews og partidemonstrationer med spillernes egne kommentarer ganske kort 

efter at partierne var blevet afsluttet. 

- 

Dansk Skaksalg ved Ole Knudsen var flyttet til Rebild i de 4 centrale påskedage. 

Salgsudstillingen var meget righoldig og priserne fornuftige. Så vidt redaktionen 

kunne se, var der også mange interesserede til stede, og adskillige gode handler blev 

indgået. Det er ikke så underligt, at Skaksalgets økonomi nu er langt bedre end 

tidligere! 

- 

Morten Fabrin holdt et yderst interessant foredrag på 1½ timers varighed om den 

navnkundige skakspiller ”Plovjernet” alias Christian Poulsen (1911 – 1981), som 

igennem en lang periode var en af Danmarks allerstærkeste skakspillere. I forbindelse 

med foredraget præsenterede og solgte Fabrin sin nyudkomne bog om ”Plovjernet”, 

som stammede fra Viborg-kanten. 

- 
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Under DM var der også en velbesøgt afskedsreception for den mangeårige redaktør 

på Skakbladet, Thorbjørn Rosenlund. I forbindelse med påskestævnet besluttede 

DSU´s ledelse i øvrigt, at Skakbladet skal blive ved med at udkomme på papir, dog 

kun med 4 (ganske store) udgivelser pr. år. Redaktørerne bliver i første omgang Jan 

Løfberg og Lars Schandorff.  

- 

Og så var der delegeretmøde påskedag. Det blev relativt udramatisk, idet det dog 

nævnt, at Dansk Skak Union for nylig er blevet stævnet. Sagen drejer sig om DSU´s 

bestemmelser om, hvor mange udenlandske spillere, der må deltage på hold i 

Skakligaen. Da sagen pågår i øjeblikket, undgik man en egentlig debat om emnet, 

idet man afventer en retslig afgørelse. 

 

Evaluering og fremtiden: 

 

Klubbens bestyrelse samt nogle af de folk, der var meget til stede som hjælpere under 

DM, mødtes som sagt nogen tid efter påsken. Her blev der konkluderet: 

 

- samarbejdet med DSU var forløbet glimrende 

- planlægningen af DM havde været god 

- deltagerantallet var tilfredsstillende (i alt inklusiv lynskak deltog 204 personer imod 

   183 i 2014) 

- Landsholdsklassen 2017 var fremragende – og spillerne var meget tilfredse med  

  forholdene under DM 

- overskuddet bliver beskedent – forventet på 5000 – 6000 kr. imod ca. 22.000 kr. i 

  2014*) 

- Skørping Skakklub formåede faktisk at bære den store opgave, det er at arrangere    

  DM – selvfølgelig med udstrakt brug af Dansk Skak Unions ekspertise 

- på mange områder dannede Hotel Comwell en fortrinlig ramme om DM, lokalefor- 

  holdene var gode, og det var også udmærket, at der kunne anbringes skakspil og 

  kæmpeskakspil rundt omkring på gangene på hotellet; udendørs legeplads savnedes 

  dog til de skakspillende børn, der var til stede 

- MEN: der var meget lang ventetid – og begrænset åbningstid – på hotellets restau- 

  rant, hvilket var et betydeligt irritationsmoment for adskillige spillere; ligeledes  

  udgjorde det et stort problem for turneringslederne, som skulle udarbejde 

  rundelægninger med deraf følgende forsinkelser. Der var heller ikke fuld  

  tilfredshed, hvad angik andre konkrete forhold vedr. restaurant og servering. 
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- Svendborg blev på delegeretmødet tildelt DM for de næste to år, selv om Skørping   

  Skakklub også havde erklæret sig interesseret. Ovenstående klagepunkt var nok ikke 

  uden betydning i den sammenhæng… 

 

*): Nogle poster på regnskabet – men ikke de helt store – er stadigvæk uafklarede. 

     Et færdigt regnskab for DM 2017 vil senere blive præsenteret i klubbladet. 

 

 

DM-opgaven – en svær nød at knække! 
 

I DM-programmet kunne man bl.a. finde en skakopgave, og korrekt løsning af den 

kunne udbringe 2 dygtige løsere en præmie på et gavekort på 200 kr. til Dansk 

Skaksalg. Ikke uventet var det vores egen Steffen S. Nielsen, der havde været på spil 

og komponeret opgaven i anledning af DM 2017. 

Det skulle vise sig ikke at være lettjente penge. Steffen havde krævet, at en løsning 

kun skulle anerkendes, hvis den strakte sig til og med hvids 5. træk ud fra denne 

position: 

 

 
Hvid trækker og vinder 
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En godt samarbejdende trio bestående af  Lars Bech Hansen fra DSU, formand 

Rasmus Kristiansen samt undertegnede fandt i løbet af en rum tid den korrekte 

løsning, men vi ville dog ikke være bekendt at deltage i konkurrencen – det kunne 

lugte lidt af aftalt spil… 

 

Men derudover blev der faktisk kun indleveret tre løsningsforslag, hvoraf ét var helt 

korrekt, et andet havde et korrekt førstetræk, mens det sidste var helt ude i skoven. 

Gavekortet – for nu sparede vi jo det ene – gik til den dygtige løser med alt i orden, 

og det viste sig at være ingen ringere end Bjarne Sønderstrup fra Aalborg, som havde 

gjort sit hjemmearbejde rigtig godt. 

 

Og løsningen er: 1, c7! Trioen arbejdede en rum tid med førstetrækket 1, Tg7+!?, 

som bragte os på hårdt arbejde, inden vi også fandt den direkte, korrekte 

vindervariant. Steffen indrømmer i øvrigt, at 1, Tg7+ ikke er så let at tilbagevise, men 

det fører ikke til gevinst, hvis sort forsvarer sig optimalt! 1, - Dxc7  Klart nok 

nødvendigt, da hvid ellers får en ny dronning. 2, Tg7 f3!  Efter 2, - Dxg7+ 3, fxg7 

vinder hvid let. 3, f7  Derimod ikke 3, Txc7+ Lxc7  4, f7 Ld6, og sort vinder efter at 

han får en ny dronning på f1. 3, - Lg1! Et flot forsvar, der er vanskeligt at finde. På 3, 

- Le5? vinder hvid let med 4, dxe5 og 3, - Dd8+? besvares med 4, f8(D)+, og da det 

jo altså var en skak til den sorte majestæt, mister sort dronningen på d8 og taber. Men 

efter 3, - Lg1! er spændingen intakt lidt endnu. 4, f8(D)  Derimod dur 4, 4, Txg1 

Dh2+  5, Kg7 Dxg1+ osv. ikke for hvid. 4, - Lxd4  Så er vi fremme ved hvids 5. 

træk, som Steffen krævede at se for at anerkende løsningen, og det er der sådan set 

ikke noget at sige til: 

 

 



9 
 

 
 

5, Dc5+!! Fundet på stedet af Lars Bech Hansen, må Rasmus og jet indrømme. Og 

åbenbart også af Bjarne Sønderstrup derhjemme. Efter det billedskønne træk er den 

hvide gevinst hjemme efter 5, - Lxc5  6, Txc7+ Ka6  7, Txc5 og bonden på f3 

indkasseres snarest med gevinst. 

 

 

Forårsafslutning med nye indslag   v/HA 
 

Fredag den 28. april, hvor blodtrykket havde sig lidt igen oven på DM-

anstrengelserne, var der forårsafslutning i klubben. Her blev de 19 deltagere udsat for 

et par nyheder, blandt andet på den kulinariske og på den musikalske front. 

 

Allerførst var der dog hæder til og fotografering af de 3 nye æresmedlemmer i 

klubben, Finna Simonsen, Niels Chr. Davidsen og Hans Andersen, som også hver 

modtog en stor kurv med ”gu´e sawer”. Hernæst blev der uddelt præmier til de bedst 

placerede i forårsturneringen 2017. Se resultaterne fra forårsturneringen andetsteds i 

bladet. 
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Hovedretten indeholdt for så vidt vides første gang nogen sinde kalvekød. Hvor vi 

ellers har spist svin og ål i langebaner, måtte vore gode venner fra kostaldene nu 

lægge ryg til en gang gryderet med kalv – Claus var kokken denne gang. Vi har så 

sandelig en bestyrelse, som gør sig i et køkken! 

 

Musikken stod Sven Erik og Jesper Hansen for, idet de akkompagnerede klubbens 

fremragende blandede kor (denne gang deltog hele 5 kvinder, nemlig Finna, Louise, 

Jespers datter Asta, og så de bedre halvdele tilhørende Rasmus Kristiansen og Claus 

Jacobsen). Koret udfoldede sig med de to vidtløftige herrer, Onkel fra Minnesota 

samt brændevinsbrænderen (og –nyderen) fra det lille hus i Stenhøj.  

 

Regnar dukkede atter op med et nyt quizkoncept – denne gang skulle vi gætte et 

ansigt og den tilhørende person ud fra et stort antal puslespilstykker, som på et lærred 

var strøet ud hulter til bulter. Der var 26 opgaver af slagsen, og samlet vinder blev i 

overlegen stil Claus Jacobsen med 21 rigtige – Jonas Bilstrup blev næstbedst med 19. 

 

Efter quizzen inddrev de effektive incassofolk, Peter Langeland og undertegnede, 

betaling for indtagelsen af mad og våde varer. Ja, det vil sige: på dette tidspunkt var 

Jesper Hansen smuttet hjem med den undskyldning, at Asta skulle puttes! – På 

klubbladet håber vi, at han man siden har taget alvorligt fat i hans trøjekrave! 

 

Hen på aftenen startede man så på lynskak, der også var organiseret på en ny facon. 

Der spilledes i to puljer, hvorefter de øverste i puljerne mødtes kryds over afsluttende 

med en finale. Regnar Simonsen blev bedst, men der blev uddelt forholdsvis mange 

præmier til i alt 6 spillere. Dette skyldtes at præmievinene og –øllene var tæt på at 

overskride sidste salgsdag… Så nu fik man da ryddet lidt op i skakskabene! 
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Forårsturneringen 2017      v/HA 

 

33 spillere deltog i klubbens forårsturnering – heriblandt to, nemlig Mark og 

Normann – fra andre klubber. Vi ser nærmere på resultaterne: 
 

 

Nr. 

 

Skørping Forår 2017 - 1 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

Ialt 

 

Plc. 

Rating 

før 

Rating 

efter 

 

1 

 

Søren Hauge 

   8 

  ½ 

   2 

  0 

3 

  0 

   4  

  ½ 

5 

  0 

   6 

  0 

7 

  ½ 

 

1½ 

 

8 

 

1755 

 

1716 

 

2 

 

Niels Chr. Davidsen 

   7 

  1 

1 

  1 

   8 

  1 

   3 

  0 

4 

  ½ 

   5 

  ½ 

6 

 ½  

 

4½ 

 

3 

 

1916 

 

1919 

 

3 

 

Peter Mikkelsen 

   6 

  ½ 

7 

  1 

   1 

 1  

2 

  1 

   8 

  1 

   4 

 1 

5 

  1 

 

6½ 

 

1 

 

2135 

 

2142 

 

4 

 

Jon Johnsen 

   5 

  ½ 

6 

  0 

   7 

  ½ 

1 

  ½ 

   2 

  ½ 

3 

  0 

   8 

  ½ 

 

2½ 

 

5 

 

1686 

 

1697 

 

5 

 

Mark Torpegaard, Aalborg 

4 

  ½ 

8 

 ½  

   6 

  ½ 

7 

  ½ 

   1 

  1 

2 

  ½ 

   3 

  0 

 

3½ 

 

4 

 

1849 

 

1842 

 

6 

 

Johannes Struijk 

3 

  ½ 

   4 

  1 

5 

  ½ 

8 

  1 

   7 

  ½ 

1 

  1 

   2 

  ½ 

 

5 

 

2 

 

1757 

 

1841 

 

7 

 

Hans Andersen 

2 

  0 

   3 

  0 

4 

  ½ 

   5 

  ½ 

6   

  ½ 

8  

  ½ 

   1 

  ½ 

 

2½ 

 

6 

 

1706 

 

1711 

 

8 

 

Regnar Simonsen 

1 

  ½ 

   5 

  ½ 

2 

  0 

   6 

 0  

3 

  0 

   7 

  ½ 

4 

  ½ 

 

2 

 

7 

 

1825 

 

1779 

 

Peter Mikkelsen blev en suveræn vinder af forårsturneringen – kun for Johannes 

Struijk lykkedes det at holde remis mod mesteren i et langt slutspil. Igen flot af Peter, 

men det må være hårdt at score så stærkt og så kun at forbedre sit ratingtal med sølle 

syv points! Johannes havde i øvrigt også et imponerende forår, hvor han skiftevis 

spillede remis og vandt. Han erobrede da også hele 84 ratingpoints! I midten landede 

en del spillere, der stort set levede op til forventningerne, mens de to 

nederstplacerede, Søren og Regnar måtte slippe henholdsvis 39 og 46 ratingpoints. 
 

 

Løsning til forsidediagram: 

 

Tukmakov afgjorde elegant partiet med 34. - Dh3+!!!! 

 

Hvid kan så vælge mellem 35. Kxh3 Th1++ eller 35.gxh3 Txf2++, surt... 
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Nr. 

 

Skørping Forår 2017 - 2 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

Ialt 

 

Plc. 

Rating 

før 

Rating 

efter 

 

1 

 

Brian Pedersen 

   8 

  0 

   2 

  1 

3 

  ½ 

   4  

  0 

5 

  ½ 

   6 

  1 

7 

 1  

 

4 

 

3 

 

1689 

 

1670 

 

2 

 

Jakob Søgaard 

   7 

  ½ 

1 

  0 

   8 

  ½ 

   3 

  1 

4 

  ½ 

   5 

  ½ 

6 

  ½ 

 

3½ 

 

4 

 

1582 

 

1582 

 

3 

 

Jonas Bilstrup 

   6 

  ½ 

7 

  ½ 

   1 

  ½ 

2 

  0 

   8 

  0 

   4 

½ 

5 

  ½ 

 

2½ 

 

8 

 

1614 

 

1561 

 

4 

 

Peter Langeland 

   5 

  ½ 

6 

  0 

   7 

  0 

1 

  1 

   2 

  ½ 

3 

  ½ 

   8 

  ½ 

 

3 

 

5 

 

1426 

 

1476 

 

5 

 

Rasmus T. Kristiansen 

4 

  ½ 

8 

  ½ 

   6 

  1 

7 

  1 

   1 

  ½ 

2 

 ½  

   3 

  ½ 

 

4½ 

 

2 

 

1584 

 

1618 

 

6 

 

Patrick Lemonnier 

3 

  ½ 

   4 

  1 

5 

  0 

8 

  ½ 

   7 

  ½ 

1 

  0 

   2 

  ½ 

 

3 

 

6/7 

 

1521 

 

1528 

 

7 

 

Sven Erik Østergaard 

2 

  ½ 

   3 

  ½ 

4 

  1 

   5 

  0 

6   

  ½ 

8  

  ½ 

   1 

  0 

 

3 

 

6/7 

 

1594 

 

1565 

 

8 

 

Normann A. Hansen, Aalb 

1 

  1 

   5 

 ½  

2 

  ½ 

   6 

  ½ 

3 

  1 

   7 

  ½ 

4 

  ½ 

 

4½ 

 

1 

 

1623 

 

1640 

 

Klubben råder faktisk over en stærk og jævnbyrdig gruppe 2. Gæsten fra Aalborg, 

Normann A. Hansen løb med førstepladsen, da hans rating var en anelse bedre end 

Rasmus´. Brian, som klart var den spiller, der var involveret i flest ikke-remiser -

hvilket passer helt overens med hans ”alt eller intet”-stil, fik en nydelige tredjeplads. 

– De forholdsvis mange remiser i gruppen var med til at ”sikre”, at ratingtallene ikke 

ændrede sig helt vildt. Dog vandt Peter 50 og Rasmus 34 – points, som især Jonas 

måtte vinke farvel til. 
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Nr. 

 

Skørping Forår 2017 - 3 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

Ialt 

 

Plc. 

Rating 

før 

Rating 

efter 

 

1 

 

Bjarni Sørensen 

   8 

  0 

   2 

  0 

3 

  0 

   4  

  + 

5 

  + 

   6 

  ½ 

7 

  1 

 

3½ 

 

5 

 

1358 

 

1311 

 

2 

 

Jesper Hansen 

   7 

1 

1 

  1 

   8 

  1 

   3 

  ½ 

4 

  1 

   5 

  + 

6 

  ½ 

 

6 

 

1 

 

1365 

 

1482 

 

3 

 

Preben Jørgensen 

   6 

  1 

7 

  0 

   1 

  1 

2 

  ½ 

   8 

  ½ 

   4 

 ½ 

5 

  + 

 

4½ 

 

2 

 

1295 

 

1349 

 

4 

 

Rasmus Røge 

   5 

  ½ 

6 

  0 

   7 

  1 

1 

  - 

   2 

  0 

3 

  ½ 

   8 

  ½ 

 

2½ 

 

6 

 

1501 

 

1427 

 

5 

 

Erik Ø. Knudsen 

4 

  ½ 

8 

  ½ 

   6 

  0 

7 

  - 

   1 

 -  

2 

  - 

   3 

  - 

 

1 

 

8 

 

1408 

 

1390 

 

6 

 

Jesper Møller 

3 

  0 

   4 

  1 

5 

  1 

8 

  0 

   7 

  ½ 

1 

  ½ 

   2 

  ½ 

 

3½ 

 

4 

 

1429 

 

1402 

 

7 

 

Bent K. Nielsen 

2 

  0 

   3 

  1 

4 

  0 

   5 

  + 

6   

  ½ 

8  

  0 

   1 

  0 

 

2½ 

 

7 

 

1293 

 

1259 

 

8 

 

Søren Boesen 

1 

  1 

   5 

  ½ 

2 

  0 

   6 

  1 

3 

  ½ 

   7 

  1 

4 

  ½ 

 

4½ 

 

3 

 

1356 

 

1410 

 

I denne gruppe skete der derimod store ratingudsving, og hele Forårsturneringens 

store triumfator på dette felt, Jesper Hansen, indkasserede ikke færre end 117 ned i 

kassen. Dermed trænger han sig meget på til at blive ”Årets Højdespringer” i 2017, 

men lad os nu se i efteråret. – Jesper vandt selvfølgelig gruppen foran Preben 

Jørgensen, som også havde en fin turnering og vandt 54 i rating – nøjagtigt det 

samme som Søren Boesen præsterede. – Desværre måtte Erik Ø. Knudsen efter nogle 

få runder melde fra af meget triste årsager. I tabellen er hans sidste partier markeret 

med ”-” ved ham selv og ”+” ved modstanderen. Det betyder, at pointene bliver 

uddelt som henholdsvis 0 og 1, men partiet bliver ikke ratet. 
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Nr. 

 

Skørping Efterår 2017 - 4 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

Ialt 

 

Plc. 

Rating 

før 

Rating 

efter 

 

1 

 

Silas Tram Lux 

2    

  0 

   3 

  0 

x 

  + 

   4     

  0 

   6 

  0 

   7 

  - 

8 

  0 

 

1 

 

9 

 

1092 

 

977 

 

2 

 

Stener Mousten 

   1 

  1 

5 

  ½ 

   9 

  0 

8    

 1  

7 

  1 

   3 

  0 

   x 

  + 

 

4½ 

 

3/4 

 

1076 

 

1101 

 

3 

 

Claus Jacobsen 

4 

  ½ 

1 

  1 

   5  

  ½ 

   7 

  1 

9   

  1 

2   

 1 

   6 

  1 

 

6 

 

1 

 

1183 

 

1255 

 

4 

 

Louise Malthe Mygind 

   3 

  ½ 

6 

  ½ 

   8    

  ½ 

1 

  1 

   5  

  ½ 

x 

  + 

9   

 ½  

 

4½ 

 

3/4 

 

1047 

 

1090 

 

5 

 

Christian Samuelsen 

6 

  1 

   2 

  ½ 

3   

 ½  

   9 

  1 

4 

 ½  

   8 

  1 

7    

  1 

 

5½ 

 

2 

 

996 

 

1190 

 

6 

 

Jens Müller 

   5 

  0 

   4    

  ½ 

7 

  0 

x 

  + 

1   

  1 

   9 

  ½ 

3   

  0 

 

3 

 

7 

 

1124 

 

1068 

 

7 

 

Erik Press Christensen 

8 

  0 

   x   

  + 

   6 

  1 

3   

  0 

   2 

  0 

1  

  + 

   5   

  0 

 

3 

 

8 

 

980 

 

942 

 

8 

 

Keld Gammelgaard 

   7 

  1 

9   

  0 

4 

  ½ 

   2 

  0 

   x 

  + 

5  

0 

   1 

  1 

 

3½ 

 

6 

 

1000 

 

1002 

 

9 

 

Leif Larsen 

x 

+ 

   8 

1 

2 

1 

5 

0 

   3 

0 

6 

½ 

   4 

½ 

 

4 

 

5 

 

1248 

 

1187 

 

Trods alt arbejdet med det forestående spillede Claus Jacobsen en glimrende 

forårsturnering, hvor han med mindst mulig margin ned til det nye ”unge håb”, 

Christian Samuelsen. Hans spil og resultat i foråret skaber forventninger om 

opstigning gennem rækkerne i de kommende år – flot, Christian! – På en bronzeplads 

fandt vi endnu en junior, nemlig Louise M.M. samt en lidt ældre herre i form af 

Stener Mousten. – To af deltagerne stillede op med ratingtal under 1000, og det 

skulle komme til at gå dem vidt forskelligt. Mens Erik Press mistede yderligere 38 

points, erobrede Christian ikke mindre end imponerende 194 points – og dermed en 

han rival til Jesper, hvad angår højdespringerhæderen. 

 

Top 20 – ingen nye navne blev tilføjet    v/HA 

 

Peter Mikkelsen vandt klubmesterskabet efter at have vundet både i efteråret og i 

foråret, og dermed skrev han yderligere 3 points på sin ”Top 20-konto”. Det samme 

gjaldt undertegnede, der scorede de lidt lettere 3 points for at snuppe pokalen. 
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Endelig var der 1 point til både Niels Chr. Davidsen og Johannes Struijk, de sikrede 

sig nemlig hver en andenplads i løbet af sæsonen 2016 – 17. 

 

Den ajourførte liste efter sæson 16/17 ser nu sådan ud: 

 

Navn     Points  Førstepladser 

01. Niels Chr. Davidsen  146  38 

02. Arne Søgaard     81  17 

03. Hans Andersen     58  11 

04. Anker Nielsen     35    7 

05. Peter Mikkelsen     34    7 

06. Regnar Simonsen     29    5 

07. Arne Christensen     20    3 

08. Niels Søgaard Jakobsen    19    6 

09. Jens Thygesen     18    4 

10. Arne Valsted     15    4 

 

11. Poul Erik Hyldgaard Jensen   11    3 

12. Søren Hauge     11     3 

13. John Steffensen     10    2 

14. Knud Erik Jensen       9    3 

15. Steffen S. Nielsen       7    2 

16. Sven Erik Østergaard      5    1 

17. Johannes Struijk       5    1 

18. Steen Møller       4    1 

19. Jakob Søgaard       4    1 

20. Peter Riise Jensen       3     1 

 

21. Jeppe Andreasen       2    0 

22. Brian Pedersen       2    0 

23. Ole Østergaard       1    0 

24. Mark Torpegaard       1    0 

 

Denne gang skete der ingen omrokeringer i placeringerne, men mon ikke Peter 

Mikkelsen kunne finde på at avancere en plads til næste vinter? 
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Pointtildelingen foregår som følger, idet alle turneringer fra og med 1944 er medtalt: 

 

Klubmesterskab    3 points 

Pokalsejr     3     - 

Halvårsvinder, men ikke klubmesterskab 2     - 

En eller to andenpladser i halvårsturneringer 1     - 

 

 

Hvem er alle de ”ukendte” folk på Top 20?   /HA 

 

Efterhånden er der mange medlemmer af klubben, der vist kun kender en begrænset 

del af de 24(!) personer, der optræder på Top 20. Vi vil derfor her levere en kort 

beskrivelse af hver af de personer, der ikke længere er medlemmer af Skørping 

Skakklub. 

 

Arne Søgaard indstillede sin ellers så glorværdige karriere omkring 2008. I en lang 

årrække fra starten af 70´erne indtil hans endelige – og alt for tidlige – exit fra spillet, 

var han med sin meget gevinstsøgende spillestil altid med i kampen om 

klubmesterskaber og pokaler. Han er nu 86 år gammel og bor på Vinkelvej i 

Skørping. 

 

Anker Nielsen var, som man har kunnet læse om i de seneste klubblade og i selve 

Skakbladet, klubbens vigtigste enkeltperson nogen sinde. Han blev medlem af 

Skørping Skakklub i 1952 og forlod den først, da han flyttede til Vestrup ved Randers 

i begyndelsen af 2000-tallet. Gennem talrige år var han klubbens formand. Anker, 

som var æresmedlem af Skørping Skakklub, og som havde modtaget DSU´s 

hæderstegn, døde den 5. februar 2017. 

 

Arne Christensen blev medlem af klubben som ung, men pga. det hårde arbejde som 

selvstændig landmand måtte han lægge klublivet på hylden i den første del af 

1990´erne. Arne, som bor på fødegården i Vive, interesserer sig stadig meget for skak 

og er som 67-årig medlem af klubben endnu, men det er lang tid siden, vi har set 

ham! 
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Niels Søgaard Jakobsen vandt mange turneringer i klubben i 50´erne og 60´erne, 

men da han siden blev medlem af byrådet i den gamle Skørping Kommune, følte han 

sig nødsaget til at lægge skakspillet på hylden. Og så havde han, der er død for mange 

år siden, æren af at blive far til klubbens nuværende medlem, Jakob Søgaard! 

 

Jens Thygesen fra Arden var postbud, og efter sigende fik han også spillet skak mod 

en del af kunderne på postturen – ak ja, det var dengang… I klubben, som han var 

medlem af til få år før sin død i slutningen af 90´erne, opnåede han de bedste 

resultater i 60´erne og 70´erne. Jens var et meget hyggeligt medlem, der ofte forblev i 

klubben til hen ved midnatstid, og efter spillet fortalte han ofte om gamle dage, 

blandt andet om hans oplevelser i Tyskland under 2. verdenskrig. 

 

Arne Valsted kom til Skørping som ung, og han viste sig snart at have et stort talent 

for spillet og blev en yderst solid mand på førsteholdet omkring 1970. Senere flyttede 

han nordenfjords, og som 75-årig spiller han nu på førsteholdet for Hjallerup 

Skakklub. 

 

Poul Erik Hyldgaard Jensen, der kom fra Skørping by, startede som stor dreng i 

klubben omkring 1970. Han blev snart at finde blandt topspillerne og kom på 

førsteholdet. Da han valgte at studere videre i Aarhus, kom han til at spille for 

storklubben SK68, lige som han tidligere kom til at spille holdskak på højt 

divisionsniveau, da han fik arbejde i Umeå i Sverige. Nu er det mange år siden, at 

Poul Erik, som nu residerer på Frederiksberg, har rørt en skakbrik – da han indstillede 

karrieren, lå hans rating på ca. 2100… 

 

John Steffensen var endnu et af de store talenter fra 70´erne, som siden flyttede fra 

egnen. Han boede i den sidste del af sit liv i en landsby tæt på Silkeborg, men da han 

døde for et par år siden, havde han så vidt vides ikke spillet skak i længere tid, men 

beskæftiget sig med andre sportsgrene i stedet. 

 

Knud Erik Jensen kom som ung mand til klubben ca. 1959, og han vandt stort set 

alt det, der kunne vindes, i de kommende 3 år. Efter endt uddannelse i 1962 på 

kæmnerkontoret i Skørping flyttede han væk fra byen, vist nok til Herning. Vi vil i 

den kommende tid forsøge at finde frem til mere nyt om K. E. Jensen, som stadig har 

familie i Skørping. 



18 
 

Steffen Slumstrup Nielsen er vist kendt af de fleste, selv om han kun sjældent ses i 

klubben. Derimod skriver han jo både om (problem)skak i Skakbladet og i vores eget 

klubblad, og hvem ved: måske er han på trods af bopælen i Vanløse snart tilbage på 

vores førstehold?  

 

Steen Møller var omkring 1980 et andet meget stort talent og – lidt uvant for 

Skørpings spillere gennem tiderne – primært stærk på det positionelle område. Steen, 

som i sin klubtid optrådte under efternavnet Jensen, fik senere en bankuddannelse, og 

det har ad kringlede veje ført til, at han nu er indehaver af et stort maritimt firma i 

Aalborg. Og derfor kan han ikke rigtig finde tid til klubskak længere... 

 

Peter Riise Jensen var i sin tid lærer på Skørping Skole, og det førte blandt andet til, 

at han på forskellig vis underviste nogle af byens unge i skak efter skoletid eller om 

lørdagen. Især hans egne yndlingsåbninger, Spansk og Kongeindisk, stod på 

årsplanen. Og hvis man spillede førstnævnte åbning forkert, fik man øjeblikket en 

kommentar i retning af: ”Det er vist skralde-spansk, du spiller der!” - Peter havde en 

anden vigtig funktion i klubben, da han var den, der indførte et årligt ålegilde (som nu 

på tragisk vis er syltet af bestyrelsen…), hvortil han selv leverede alle de stakkels 

fisk, som egenhændigt blev fanget ude i Lindenborg Å. Peter døde i 2006. 

 

Jeppe Andreasen, som stammer fra Sjælland, var kun medlem af klubben i en 

relativt kort årrække i 90´erne. Han interesserede sig også for mange andre hobbies, 

især musik, og han blev siden underviser på Mellerup Efterskole, som netop har den 

disciplin som sit speciale. Så vidt vides er han der endnu, men skakkarrieren er vist 

indstillet. 

 

Ole Østergaard, som er bror til Sven Erik, har de fleste vist truffet på – om ikke 

andet til en jule- eller sommerfrokost, hvor han alt for ofte vinder vores quizzer! Ole 

bor nu i omegnen af Frederikssund, hvor han er aktiv i den stedlige skakklub.  
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Sommerskak – 3 gode tilbud til dig 
 

I år bliver der sommerskak 3 gange i vidt forskellige hjørner af vores opland og med 

god spredning over sommerferien. Værter og datoer ses herunder. Husk, at det er 

vigtigt at forhåndstilmelde sig til værten af hensyn til indkøb og borddækning. 

Prisen plejer at være 50 kr. pr. person for hele aftenen (som faktisk ikke er aften alle 

3 gange – se nedenfor!): 

 

Tirsdag den 27. juni hos Regnar Simonsen, Kammerherrevej 9, 9530 Støvring. 

Telefon 98 37 35 56 

 

Lørdag den 15. juli hos Martin Olsen, Skippervej 18, 9681 Ranum. 

Telefon 52 38 52 74 

Af hensyn til den begrænsede skibsfart mellem Rønbjerg og Livø foregår 

skakken her i tidsrummet 12.00 – 18.00! 

 

Mandag den 31. juli hos Hans Andersen, Højvangsvej 18, 9574 Bælum. 

Telefon 29 62 77 17 
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Tidligere klubmedlem død       v/HA 

 

I det sidste års tid har Skørping Skakklub mistet flere nuværende eller tidligere 

medlemmer. Nu er det desværre sket igen, idet Eichler Madsen døde her i foråret 

efter længere tids sygdom. 

 

Eichler, som gennem mange år underviste i blandt andet sløjd og samfundsfag på 

Pædagogseminariet i Aalborg, flyttede i 1980´erne til Gerding, hvor han blev nabo til 

Poul Erik Simonsen. Da Poul Erik opdagede, at Eichler kendte til vores kære 

skakspil, begyndte de at dyste sammen, og det endte da også med, at Eichler kom 

med over i Skørping Skakklub, hvor han var et aktivt medlem i en række år i 80´erne.  

 

Eichler var en særdeles flink og omgængelig mand, og han havde et godt forhold til 

alle i klubben. Desværre skete der det, at Eichler til tider havde svært ved at få sovet 

ordentligt efter en skakaften – partiet skulle lige vendes natten igennem. Dette 

problem, som er overgået andre spillere fra vores klub, medførte desværre, at Eichler 

meget mod sin vilje måtte droppe skakken på klubplan. 

 

I den sidste del af sit liv boede Eichler i Terndrup. Han døde den 20.04.2017, 89 år 

gammel. 

 

Æret være hans minde. 

 

 

Succesrigt Grand Prix afviklet i Terndrup   v/HA 

 

 

Lørdag den 1. april stod Skørping Skakklub for det sidste stævne i årets Junior Grand 

Prix-serie; det er efterhånden en tradition. Men noget andet var helt forandret: 

spillestedet var ikke som ellers Kulturstationen, men Terndrup Skole. Årsagen hertil 

var primært, at et par af grand prix´erne i de senere år har været ramt af lettere kaos, 

da der har foregået flere arrangementer samtidig på Kulturstationen. Flytningen til 

Terndrup var derfor ganske logisk, ikke mindst i betragtningen af, at klubformanden 

og undertegnede har skoleskak der hver onsdag. Lokalerne viste sig da også at være 

yderst velegnede til formålet. - Dog skete der det, vi nærmest havde forudset: en 
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enkelt forælder fra en anden klub kørte pr. rutine til Kulturstationen i Skørping med 

hans passagerer, men i løbet af kort tid fandt de efter et par mobilsamtaler ud af, at de 

skulle 10 km længere mod øst, og stævneforsinkelsen blev minimal. 

 

Det var en fornøjelse at se de 36 børn og unge udfolde sig ved skakbrætterne. 

Stemningen blandt dem var også tip-top og særdeles sportslig – de kender jo 

efterhånden hinanden rigtig godt.  

 

Deltagerne var delt i 3 grupper á 8 (alle mod alle) og én begyndergruppe med 12, som 

spillede 7 runders Monrad. Præmietagerne blev: 

 

Gruppe 1: 

1. Sentharam Gunasegaram, Hobro  5 

2. Puvikaren Santhisegaram, Hobro  4½ 

3. Karthi Santhisegaram, Hobro  4½ 

 

Her var der enorm jævnbyrdighed i toppen, idet ikke færre end 4 spillere landede på 

4½ points. To af dem måtte altså tage tomhændede hjemad. 

 

Gruppe 2: 

1. Christian Samuelsen, Skørping  6 

2. Kaneesan Ravisegaram, Hobro  6 

3. Oskar B. Hoffmann, Jetsmark  5 

 

En flot præstation af Christian, som sikrede sig triumfen efter sejr i det indbyrdes 

parti mod Kaneesan. 

I denne gruppe deltog endvidere Louise M. Mygind; hun landede på en 6.plads med 

2½ points. 

 

Gruppe 3: 

1. Otto Haue, Aalborg    10 

2. Jonas Mouritzsen, Skørping    8 

3. Nicklas B. Poulsen, Jetsmark    7 
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I gruppe 3 og begyndergruppen spillede man dobbeltrunde mod hinanden – derfor de 

højere pointtal. – Her indkasserede Jonas, som lige nu er aktiv i Terndrup Skoleskak, 

en flot bronzemedalje. 

 

Begyndere: 

1. Precious Grønhøj, Aars   38 

2. Alexander Tøsbæk, Jetsmark  35 

3. Signe Haue, Aalborg   33 

4. Isabel H. Madsen, Jetsmark   32 

5. Anton B. Hoffmann, Jetsmark  30 

 

Hos begynderne gives der 3 points for gevinst, 2 for remis og 1 for tab. Den 

”pædagogiske” form for pointgivning – og en udmærket ide! 

 

En særlig hyggelig ting ved årets sidste stævne er, at der ved denne lejlighed også 

skal uddeles præmier for årets samlede præstationer. Her var Skørpingfolkene ikke så 

grådige, men vi vil da godt lige nævne vinderne i de forskellige klasser: 

 

A-klassen: 1. Senthuran Gunasegaram, Hobro 

B-klassen: 1. Puvikaren Gunsasegaram, Hobro, 2. Karthi Santhirasegaram, Hobro, 

                   3. Freja Ljungberg Nielsen, Aalborg 

C-klassen: 1. Kaneesan Ravisegaram, Hobro 

D-klassen: 1. Mathias Kristensen, Jetsmark, 2. Marcus H. Madsen, Jetsmark 

 

 

 

Endnu et offer røg i Poul Eriks fælde    v/HA 

 

I april-udgaven af klubbladet bragte vi et eksempel på en fælde, Poul Erik Simonsen 

(vist nok) havde lagt mod Per Andreasen, da denne var på besøg for nogle år siden. 

På samme blads forside havde vi en helt anden stilling, men pointen var den samme. 

De to stillinger så således ud: 
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Hvid holder remis (Leonid Kubbel 1921)         Poul Erik Simonsen – Per Andreasen 

 

Flere af bladets læsere klagede over, at forsideopgaven i sidste nummer (Kubbels 

opgave) var for let, for hvid kunne jo bare spille 1, Te6 Dxe6  2, Sc5+ med gevinst af 

dronningen og klar remis. Fornærmende let for vore læsere, udtrykte flere! Der er 

bare den lille irriterende omstændighed, at 2, Sc5!?!? ikke er et lovligt træk, da 

springeren er bundet af dronningen på e6….  Den korrekte løsning til Kubbels 

løsning var i øvrigt det billedskønne 1, Sd4!! – den nærmere analyse heraf kan findes 

i sidste nummer. 

 

De kritiske læsere, som blev nævnt ovenfor, kan tage Per Andreasen i hånden, for han 

overså noget tilsvarende i partiet mod Poul Erik, da han spillede 1, - Dxf4?? Alt gik 

efter Pers plan, da Poul Erik nu ”faldt i fælden” ved at spille 2, Dxf4, og nu tog Per 

da også sin springer hånden for at sætte den på d5. Men her opdagede han, at hesten 

faktisk var bundet af den nytilkomne hvide dronning på f4, hvilket medførte, at Per 

straks opgav. 

 

Ganske sjovt med samme type skakblindhed i samme nummer af bladet. Men nu 

kommer det rigtigt mærkværdige: Få dage efter, at sidste blad var postrundsendt til 

alle fjerntboende medlemmer fik redaktøren anonymt tilsendt en mail, men da 

mailadressen var stjeffen@gmail.dk, formoder vi, at det var fra selveste Skakbladets 

opgaveredaktør, Steffen S. Nielsen. 
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I mailen stod følgende: 

 

Uddraget fra partiet mellem Poul Erik Simonsen og Per Andreasen i seneste klubblad 

gav mig en ubehagelig påmindelse om et parti, jeg selv spillede mod Poul Erik i 

Skørpings klubturnering i 90´erne engang. Desværre er det præcise partiforløb gået 

tabt, men noget der minder om følgende stilling opstod i partiet: 

 

 

 
 

Med sort spillede jeg med stor glæde og overbevisning 1, - Dxd4, hvorpå Poul Erik 

svarede 2, Dxd4. Så gik det op for mig, at den planlagte gaffel 2, - Sf3+ ikke just var 

lovlig… 

 

Behøver jeg fortælle, at Poul Erik derpå præsenterede et særligt lykkeligt eksempel 

på sin karakteristiske latter. For mig er der gået et par årtier, før jeg endelig er i 

stand til at se det sjove i situationen. 

 

Æret være Poul Eriks minde. 

 

 

 



25 
 

Skakspillet lagt på hylden    v/Søren Hauge + HA 

 

For halvanden måneds tid siden henvendte Søren Hauge sig til redaktionen og fortalte 

en lille historie. I den forudgående weekend havde han været til loppemarked i 

Skørping, og blandt udslidte fodbolde, 50´er-porcelæn, gammelt nips m.v. fandt han 

pludselig et præsentabelt skakspil. Spillet, som ses på billedet, var lavet af to nydelige 

stenarter, og det samme gjaldt det tilhørende bræt. Og vigtigst: alle brikker var til 

stede og intakte. Det endte da også med, at han købte det for en 100-lap, en fin pris 

sammenlignet med det, man skal give for noget tilsvarende i Italien, Grækenland, 

Tyrkiet eller hvor den slags normalt støves op. 

 

 
 

 

I forbindelse med handelen fik Søren en god snak med den kvindelige sælger. Det 

viste sig, at hun var datter af Egon Neumann, som var medlem af Skørping Skakklub 

for en del år siden. Datteren fortalte, at Egon skam lever endnu, men han har åbenbart 

mistet interessen for det ædle spil – trist nok, for Egon var en humoristisk mand, og 

så kunne man altid identificere ham på lang afstand på hans karakteristiske 

sønderjyske/slesvigske sprog, som lå en del fra den himmerlandske norm. Blandt 
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andet huskes hans ”forbannete wrevl” (forbandede vrøvl), som han ofte tog i brug, 

når han ikke var helt enig med sin samtalepartner under partianalyserne. 

 

Noget andet, der kendetegnede Egons spillestil, var den usædvanligt korte 

betænkningstid, han gjorde brug af – og det ikke blot i lyn- og hurtigpartier. Jeg (HA) 

husker engang, hvor vi var i Aars med flere 4-mandshold, og vi skulle hver spille 3 

partier mod spillere fra andre hold i løbet af aftenen. Betænkningstiden har sikkert 

været 30 minutter pr. spiller pr. parti. – Jeg var holdleder for et mandskab, der bl.a. 

omfattede Egon, og turneringen indledtes selvfølgelig med, at Henning Larsen 

gennemgik reglerne for turneringen – enkelt og hurtigt, som Henning er kendt for. I 

mellemtiden havde Egon og hans modstander i smug taget hul på deres spil, og inden 

Henning var færdig med sin intro, var partiet afgjort med Egon som vinder! 

Øjeblikkeligt vendte Egon sig mod mig og spurgte i ramme alvor: ”Hvem skal jeg nu 

spille mod?” på sin dialekt. Jeg måtte nu fortælle ham om aftenens program, og 

desværre måtte han nu vente 70 minutter, før runde 2 gik i gang… Jo, lyn var ikke 

bare Egon Neumanns favoritdisciplin, han spillede altid lyn! 

 

 

Vidt omkring på langvarig generalforsamling   v/HA 

 

Rigtig mange sten blev vendt på årets generalforsamling, som da også kom til at 

strække sig over ca. 2 timer. De 17 deltagere var fulde at talelyst, og da der samtidig 

var flere ”vanskelige” punkter, hvor der ikke lige fandtes en simpel og let beslutning 

på diverse spørgsmål, var der ofte gang i debatten. På en rigtig positiv måde, og det er 

faktisk rart at være med til en generalforsamling, hvor man tager sig tid til at tale om 

reelle forhold, og hvor forslag og valg ikke bare afgøres med et par tilråb fra ”salen”. 

Undertegnede havde fornøjelsen af at være dirigent for den kompetente forsamling. 

 

I bestyrelsens beretning kom formanden, Rasmus Kristiansen, først ind på årets 

aktiviteter. 

Gennem det forløbne år var klubben blevet ramt af flere dødsfald og langtidssygdom 

blandt medlemmerne, lige som andre var blevet forhindret i at spille som følge af 

ændret arbejdstid. Tilmed havde vi haft markant færre juniorer, så alt i var 

deltagerantallet i de interne turneringer faldet. I holdturneringen var det gået både op 

og ned: førsteholdet var rykket op og er nu at finde i divisionssystemet, mens både 
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andet- og tredjeholdet var rykket ned (måske blot det ene af dem), og så havde det 

desværre vist sig at framelde femteholdet pga. sygdom. – Løvfaldsturneringen var 

blevet aflyst i 2016, men den vender forhåbentlig snart tilbage – måske i en lidt anden 

udgave. Der havde været færre medlemmer end vanligt med til såvel sommerskak 

som klubafslutninger. – Flere medlemmer havde været med i enten Nordjysk GP eller 

Junior GP, og det med gode resultater som følge. – Klubben havde i løbet af sæsonen 

ud over de grundlæggende aktiviteter arrangeret et stævne i hver af de to GP-

turneringer, gennemført kæmpeskak ved byfesten 2016 i Skørping (hvor man modtog 

2000 kr. i støtte) og ikke mindst skulle man om kort tid stå for DM i skak i påsken 

hvor mange medlemmer havde meldt sig til at assistere med praktisk arbejde. Endelig 

nævnte formanden, at Finna Simonsen vist godt vil fortsætte med at forsyne os med 

kaffe og kage, hvilket hun selv bekræftede på stedet. Det fremkaldte klapsalver! – På 

det organisatoriske område meddelte Rasmus, at Martin Olsen af praktiske årsager 

ikke kan deltage i bestyrelsesarbejdet efter familiens flytning til Livø. Han ønskede 

derfor at udtræde af bestyrelsen. 

 

 
 

Forsamlingen kunne føje enkelte ting til beretningen, især var man ked af, at klubben 

råder over færre unge mennesker end tidligere, og det blev nævnt, at man måske kan 

finde emner blandt eleverne på Støvring Gymnasium. Regnar Simonsen, som 

underviser der, kunne fortælle, at en del elever faktisk er interesserede i skak, men 

der er også mange lektier, så det har indtil nu været vanskeligt at overtale de unge 

mennesker til at spille fast i vores klub. – Efter debatten blev bestyrelsens beretning 

godkendt. 

 

Kasserer Brian Pedersen fremlagde regnskabet for 2016, som udviste et underskud på 

7.208,02 kr. Underskuddet skyldtes stort set udelukkende indkøb af tidssvarende ure 

til klubben. Af særlige årsager var der også kun overført et yderst beskedent beløb fra  
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kaffekassen til klubkassen i løbet af dette kalenderår. Kassereren mente derfor på 

ingen måde, at det relativt store underskud var alvorligt. – Foranlediget af et 

spørgsmål fra forsamlingen kunne Brian oplyse, at der ikke er uregelmæssigheder, 

når spillere udmelder sig af klubben, idet evt. udestående kontingent bliver betalt. – 

Regnar Simonsen spurgte, om klubben betaler for den centrale beregning af ratingtal. 

Det kunne kassereren bekræfte, idet der betales 30 kr. pr. ratingberegning pr. 

turnering til DSU. 

Regnskabet for 2016 blev herefter enstemmigt godkendt. 

 

Brian fremlagde herefter budgettet for 2017. Der kalkuleres med et overskud på 1350 

kr., men den kommende afholdelse af DM gør, at dette tal er ganske usikkert. Sidst vi 

stod for DM fik vi et pænt overskud, og da tilmeldingen til DM 2017 så fornuftig ud, 

var kassereren dog fortrøstningsfuld. – Under punktet foreslog Regnar Simonsen, at 

prisen for et stykke kage sættes op fra 3 kr. til 5 kr. Dette forslag blev vedtaget med 

16 stemmer for, mens én undlod at stemme. 

Herefter blev budgettet for 2017 enstemmigt godkendt. 

 

Derpå fremlagde bestyrelsen hele 4 forslag/problemstillinger til debat, og her tog 

mange i forsamlingen ordet – ofte i flere omgange. 
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Et stort praktisk problem i den forløbne sæson har været lukning og aflåsning af 

lokaler og skabe sidst på aftenen. Af flere årsager har det ofte medført, at 

bestyrelsesmedlemmer, som for længst var færdige med deres parti, har været nødt til 

at blive i klubben i flere timer, før de kunne tage hjem. Da Kulturstationens 

bestyrelse er meget striks mht. at man til enhver tid ved, hvem der besidder nøgler til 

stedet var det ikke så let at finde en passende lukkeordning, selv om mange faktisk 

tilbød sig på forskellig vis. Jon Johnsen foreslog, at man køber flere nøgler og laver 

en egentlig vagtplan, men denne løsning kan komme til at stride mod ovenstående 

krav. Enden på en langvarig og kompliceret debat blev, at bestyrelsen afgør sagen 

internt på et kommende møde. 

 

 
 

Det andet debatoplæg drejede sig om, hvordan pokalturneringen skal tilrettelægges i 

fremtiden. Den nuværende turneringsform med indledende runder fulgt af slutkampe 

bevirker nemlig, at de spillere, der er blevet slået tidligt ud eller slet ikke kunne være 

med i den/de indledende runder, ikke rigtigt har noget at lave på spilleaftenerne i 

december – ud over rødvinsskak. Nogle talere mente, at pokalturneringen skal laves 

om, således at man spiller alle mod alle (eller noget i den retning) over flere aftener, 

mens andre foretrak det nuværende system med mere tiltrækkende parallelaktiviteter 

på de aftener, hvor en del spillere er slået ud. Her blev bl.a. nævnt turneringer, hvor 

der kompenseres for ratingforskellen (handicapturneringer), 3-holdsskak, turnering 

med tvungen åbning m.v. Rødvinsturneringerne blev også nævnt – de er jo faktisk 

blevet indført for at være et alternativ på den slags klubaftener. Et forslag fra Jakob 

Søgaard, der blev fremsat, da diskussionen var fremskreden, gik ud på at lave to 

store, ligestillede grupper, hvor man så efter at have spillet alle mod alle, lavede en 

eller to finaleaftener, hvor man på en eller anden måde spillede ”kryds over”. Nogen 

helt klar afgørelse fik man ikke, men det lød til, at der var stemning for at prøve 

Jakob Søgaards forslag, hvor detaljerne så skal rettes til senere. 
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Bestyrelsens tredje forslag blev derimod vedtaget af forsamlingen efter en meget kort 

debat. Regnar Simonsen havde foreslået bestyrelsen, at Niels Chr. Davidsen og Hans 

Andersen blev udnævnt til æresmedlemmer af klubben, og bestyrelsen, som kunne 

tilslutte sig Regnars forslag, foreslog derefter, at samme ære bør overgå Finna 

Simonsen, som har ydet og i fremtiden vil yde en stor og nyttig indsats for klubben. 

Udnævnelsen af de 3 æresmedlemmer blev enstemmigt tiltrådt af forsamlingen. 

Også den fjerde debat blev kringlet. Kassereren kunne ønske, at det også bliver 

muligt at betale med Mobile Pay. Det viste sig hurtigt, at flere medlemmer også 

kunne se skyggesider i dette forslag, og en længere, kvalificeret debat opstod. Enden 

på snakken blev, at der blev foretaget en vejledende afstemning om, hvorvidt det også 

skal være muligt at betale med Mobile Pay. Her stemte 5 for, 6 var imod, mens 5 

hverken stemte for eller imod. Så nu bliver der noget at tænke over i bestyrelsen… 

 

Kontingentet blev foreslået uændret, og det blev godkendt. Det vil sige, at seniorer 

betaler 900 kr. pr. sæson, pensionister 600 kr., juniorer (14 – 20 år) 400 kr. og børn 

(op til og med 13 år) 300 kr. Kassereren kunne oplyse, at overflytningen fra senior til 

pensionist sker automatisk, når man fylder 65 år. 

 

 Herefter var der valg til bestyrelsen. Rasmus Kristiansen blev genvalgt som formand 

for 2 år. Claus Jacobsen og Jakob Søgaard blev genvalgt som bestyrelsesmedlemmer 

for 2 år. Rasmus Røge blev valgt til bestyrelsen for 1 år (han indtræder i stedet for 

Martin Olsen). Brian Pedersen fortsætter i bestyrelsen i yderligere 1 år.  

Peter Langeland og Jesper Hansen blev for 2 år valgt som suppleanter til bestyrelsen. 

Peter Mikkelsen og Jon Johnsen blev genvalgt som revisorer. 
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Under punktet evt. blev klubbens mangel på turneringsledere vendt. Der var enighed 

om, at klubben gerne vil have flere uddannet hertil og nok også bruge penge på det. 

 

Og så kunne man ellers afslutte en generalforsamling, der var præget af en meget 

konstruktiv atmosfære, og hvor det var tydeligt, at rigtigt mange medlemmer er 

interesserede i at virke for Skørping Skakklubs fremtid! 

 

 

 
 

 

 

Tre nye æresmedlemmer 

 
Som nævnt blev der udnævnt 3 nye æresmedlemmer af Skørping Skakklub på 

generalforsamlingen – tidligere har vi kun haft ét sådant medlem, og det er 

selvfølgelig Anker Nielsen. 

 

De 3 glade skakentusiaster blev på et senere tidspunkt foreviget af klubfotograf Claus 

Jacobsen: 
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Niels Chr. Davidsen, Finna Simonsen og Hans Andersen 

 

Efter de første fotos slog Claus en særlig funktion til på sit kamera, der kan vise, hvad 

folk tænker – faktisk ret uhyggeligt, ikke??? Det førte til dette her – først samlet: 

 

 



34 
 

Og så hver især: 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Yesss, så fik jeg endelig 

en titel i skak!! 

Helt vildt, så skal jeg 

se 30 – 40 mænd 

hver mandag!! 

Yeaaah, sikke mange penge 

jeg sparer i kontingent – jeg 

bliver rig! 
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Problembørneskak vækker straks interesse v/JJ+HA 

 

I sidste klubblad  bragte vi to eksempler på den sidste type skakudfordringer, nemlig 

”problembørneskak”-opgaver, som  - siges det – især promoveres af den stærke 

danske skakveteran, Jens Kristiansen. 

 

Vi bragte to opgaver med tilhørende løsninger, men allerede dagen efter bladets 

udgivelsesdag(!) blev vi kontaktet af Jon Johnsen, som mente, at vores bud på 

løsninger var forkerte eller i bedste fald ufuldstændige! 

 

Stor respekt for den hurtige reaktion og hatten af for, at bladets læsere ser med så stor 

interesse på vores udgivelser! Og så må vi desværre også give Jon lidt ret, selv om vi 

ikke kapitulerer betingelsesløst. 

 

 
 

I den første opgave lød fordringen ”Placer brikker på de 4 overmalede felter, således 

at stillingen er lovlig, og fremtving så mat i 2 træk. 
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Den tiltænkte løsning var denne: 

1, Tb3! Kxa1,  2, Ta3 mat! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Men mindre end ét døgn efter  

at bladet var kommet på gaden, 

foreslog  Jon i stedet denne  

løsning – se til højre for teksten: 

1, Dc3+ Kd1, 2, Dd2 mat. 

 

Fra redaktionen kan vi tilføje, 

at man også kan bytte om på 

de hvide majestæter og så sætte 

mat i blot ét træk, nemlig 1, Dd2 

 

Klubbladet har kontakt Steffen Nielsen, som jo er ekspert på området, og han oplyser, 

at det inden for problemskakkens cirkler er underforstået, at der kun må være én 

løsning til en opgave, og at det stillede krav ikke må kunne opfyldes i færre træk end 

det krævede (se sidstnævnte løsning). Ligeledes må der ikke være to muligheder for 

at sætte mat – i Jons løsningsforslag lever 1, Dd4! også op til kravene, da sort er 

nødsaget til at spille 1, - Kc2, hvorefter hvid også sætter mat med 2, Dd2. 1 

 

Alt dette kunne den almindelige læser jo ikke vide, så opgavefordringen burde have 

lydt således: 

 

”Placer brikker på de 4 overmalede felter, således at stillingen er lovlig, og fremtving 

så mat i 2 træk. Brikkerne må ikke placeres således, at fordringen kan opfyldes i blot 

ét træk. Endvidere må den valgte placering af brikkerne ikke føre til en stilling, hvor 

fordringen kan opfyldes på flere forskellige måder” 
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I denne sag må redaktionen bøje sig, så her bragte Jon sig foran med 1-0. 

Næste opgave sådan ud: 

 

 
                           Placer 3 brikker på de sorte felter, og sæt så mat 

                               i 3 træk. I udgangsstillingen må den hvide konge 

                               ikke stå i skak. Endvidere må opgaven ikke  

                               kunne løses i færre end 3 træk, og opgaven må 

                               ikke have mere end én løsning.  

 

Her indkom to korrekte svarforslag til Jens Kristiansen, før Jon kom på banen, nemlig 

 

a)                                                                     b)   
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I opgave a)  - Jens Kristiansens egen - bestod løsningen i 1, Kc7 b5  2, Sc6+ Ka6  3, 

b8(S)+ og mat!  

 

I opgave b) – konstrueret af IM Sune Tallaksen Østmoe var den korrekte løsning 

1, Kc7 Sc5  2, Sc6+ Ka8  3, Tb8  mat. 

 

Nu har læseren nok gættet på, at Jon Johnsen er dukket op med et helt tredje 

løsningsforslag, og den formodning stemmer! Nemlig dette: 

 

 
 

Her foreslår Jon løsningen 1, Kc7 med fortsættelsen 1, - b5  2, Sc6 mat – altså en 

løsning i blot 2 træk! Men Jon, hvad var det nu lige, der stod i fordringen? Stod der 

ikke ”… må opgaven ikke kunne løses i færre  end 3 træk…”???  Så den sidste var 

altså en slem forbier! Udligning til 1-1!! 

 

PS: Vi må erkende, at dele af fordringen i den sidste opgave ikke stod lige under 

opgavediagrammet, men i teksten ved siden af… 

 

PPS: De to korrekte løsning af Kristiansen og Tallaksen er vist stadig alene om at 

dele markedet. Så vi vil da rigtigt gerne høre om nye forslag fra vore læsere! 

 

PPPS: På redaktionen er vi glade for, at læserne faktisk læser klubbladet med 

grundighed… 
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Hold dig i skakform – nogle sommeropgaver  v/HA 

 

I løbet af en sommer kan ens skakform sagtens blive svækket, for man er jo normalt 

ikke involveret i ret mange alvorlige partier i den lyse tid. Nu er det næppe spillerens 

positionelle viden, det går ud over, for det er som regel fast indlært stof,  man har haft 

styr på siden barndommen – eller hvornår man nu lærte at håndtere de 32 brikker på  

de 64 felter. Derimod går de passive måneder ganske givet ud over vores evne til at få 

øje på de taktiske muligheder i en given stilling – altså kombinationsevnen. For at 

hjælpe vore læsere en smule med at komme helskindet gennem maj, juni og juli, 

bringer vi her 6 kombinationer af nyere dato, som man kan underholde sig med. 

 

Tjek løsningerne, der står på side 41. 

 

 

 

 
 

1. Sort trækker og vinder                             2. Sort trækker og vinder 

    Grandelius – Giri,                                     Wojtaszek – Ragger, 

    Doha 2015                                                   Reykjavik 2015 
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3. Hvid trækker og vinder            4. Hvid trækker og vinder 

    Areshchenko – S. Fedorchuk,                   Kenneskog – Dezelin, 

    Ukraine (m) 2015                                      Novi Sad 2016 

 

 

 

 

                      
5. Sort trækker og vinder                           6. Sort trækker og vinder  

    Hou Yifan – Caruana,                                Topalov – Caruana, 

    Douglas 2016                                             London 2016 
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Løsninger til de 6 ”Hold dig i form-opgaver”: 
 

Opgave 1: Giris dronning stod i slag, og så kunne man jo lige så godt bruge den til 

noget fornuftigt, nemlig 1, - Dxe2!! Det hug var nok til at få hvid til at strække 

gevær, for nu så han nemlig også fortsættelsen 2, Sxe2 Sd2+  3, Ka2/a3 Ta8+  4, Da7 

Txa7 mat. 

Synd for Grandelius, der er kæreste til Ellen Kakulidis, som arbejder for vores blad, 

men Giri med rating på omkring 2800 kan enhver være bekendt at tabe til. 

 

Opgave 2: Måske kunne man tro, at et langt, lige slutspil var på trapperne, men 

Ragger viste noget andet med 1, - Th3+!! Nu kunne hvid vælge mellem 2, Kxh3 

Txd4+ 3, Kh2 Txd2 med let vundet slutspil for sort eller det han aktuelt besluttede sig 

for: 2, Kg1 Le4! som vinder minimum en kvalitet med gevinst. Bemærk varianten 3, 

Txg4 Th1 mat! 

 

Opgave 3: Hvid vovede det ene øje med 1, Dxd8+!! Ikke så ligetil at finde, men 

varianterne holder. 1, - Sxd8  2, Thf1 Dxf1  Eller den ganske indviklede sidevariant 

2, - Txe4  3, Txf3 Txe1+  4, Ka2 Te8  5, b4 (bemærk, at de fleste sorte brikker 

nærmest ikke kan trække fornuftigt) 5, - axb4 (eller her 5, - Sc6  6, bxa5 Sxa5  7, Ld5 

Td8  8, Tf7 med afgørende gevinst, da sort overhovedet kan finde noget godt træk),  

6, Ld5 g5 (eller 6, - Sc6  7, Tf7 Sd8  8, Tc7 g5  9, Tc8 med gevinst)  7, Tf5 og vinder. 

Nu går det mere deruda´: 3, Txf1Te8  4, Ld5 Sc6  5, Tf7 Se7  6, Lxb7 Sg8  7, b4 

Sxh6  Omsider får sort likvideret den bonde, der har holdt den sorte majestæt i en 

spændetrøje. Men det er ikke nok til at redde et halvt point i land efter 8, Tc7 Te5  9, 

Ld5  Hvid er nu helt parat til at gå efter en ny dronning på a8, så sort opgav. 

 

Opgave 4: Hvid gik lige i flæsket på modstanderen med 1, Lxg6! Den kan selvsagt 

ikke slås, da sorts frue på h4 så falder. Derfor 1, - Dxd4  2, Lxh7+ Kxh7  Det var jo 

en dobbeltskak, så sort kan ikke trække damen tilbage til g7. Men samtidig opgav 

sort, da han erkendte, at han ikke kunne afværge mat efter hvids indlysende svar 3, 

Txd4. 

 

Opgave 5: Ved en overfladisk betragtning ser det ud til, at sort med en kvalitet bagud 

og betænkelig kongestilling er ved at tabe. Men Caruana beviste at det lå lidt 

anderledes med de faktiske forhold i spillesalen: 1, - Dxe2!  2, Dxe2 Sxh3+  3, Kh2  
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Bondeslutspillet efter 3, Kxg2 Sf4+  4, Kf3 Sxe2  5, Kxf3 vinder automatisk for sort. 

3, - h1(D)+ 4, Kxh3 Kh7  hvorefter hvid opgav det totalt tabte dronningslutspil. Trist 

for den daværende Hou Yifan, den daværende verdensmester for kvinder, en titel hun 

siden har mistet. 

 

Opgave 6: Igen slog Caruana med de sorte brikker til mod en spiller fra 

verdenseliten, Topalov. Det skete med 1, - Te8!! Værs´go - et gratis tårn!  2, Txb7+ 

En desperat indrømmelse af, at den græske gave 2, Dxe8 ikke kan modtages pga. 2, - 

Dc1+  3, De1 d2 og sort får en dronning i overskud. Tårnofferet på b7 hjalp nu ikke 

Topalov særlig meget efter 2, - Dxb7  3, Dxe8 Db1+ og her gav hvid pote, da der 

følger 4, De1 c2 – ak ja, forbundne fribønder besidder stor magt. 

 

 

Et særligt parti – Carlsen i vanskeligheder?  v/HA 

 

I et par af de senere klubblade har vi bragt et højaktuelt parti, der var ekstraordinært i 

dets indhold. Det gør vi også denne gang, hvor helten er Levon Aronian, der 

tilsyneladende er ovenpå igen efter en nedgangsperiode og taberen er VM Magnus 

Carlsen, der lige nu er noget fra toppen. Partiet er fra den fantastisk stærke turnering i 

Stavanger, der har samlet stort set hele verdenseliten. Magnus´ nederlag i dette parti 

blev i øvrigt straks fulgt af et nyt 0 mod  

 

Hvid: Levon Aronian, Armenien 

Sort: Magnus Carlsen, Norge  Spillet d. 10.06.2017 

 

1, d4 d5  2, c4 c6  3, Sf3 Sf6  4, Sc3 e6  5, e3 a6  6, b3 Lb4  7, Ld2 Sbd7  8, Ld3 0-0  

9, 0-0 De7  Her har Carlsen tidligere med godt resultat spillet 9, - Ld6. 10, Lc2 En 

nyhed, som kan have til formål, at det er lettere at gennemføre et senere e3-e4 uden at 

sorts svar d5xc4 kan indebære trussel mod den hvide løber. 10, - Td8  11, a3!? 

Indledningen til en vild ide. 11, - Lxa3  12, Txa3 Dxa3  13, c5! Det er virkelig en 

original ide, Aronian har fået. Hvem af os ville ganske frivilligt ofre en kvalitet og en 

bonde blot for at få sorts dronning lidt på afveje? Konkret truer hvid dog med 14, Sb1 

Da2  15, Dc1 med planen 16. Sc3 med dronningfangst. 
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13, - b6  14, b4 14, Sb1 Da2 med gennemførelsen af en plan, som ligner den 

ovenstående, var også udmærket. Faktisk tyder analyser på, at Aronian har opnået 

objektiv fordel med sin originale tænkning. 14, - Se4 Slaget 14, - Dxb4 er alt for 

farligt efter 15, Sxd5 osv.  15, Sxe4 dxe4  16, Lxe4 Tb8  Efter 16, - bxc5  17, Lxc6 

Ta7  18, bxc5 får Magnus et rigtig dårligt slutspil.  
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tirsdag  27.06 Sommerskak hos Regnar Simonsen (tilmelding på 

   98 37 35 56) 

lørdag  15.07 Sommerskak hos Martin Olsen på Livø, kl. 12.00 – 18.00 

   (fælleskørsel og –sejlads kan planlægges – tilmelding på 

   52 38 52 74) 

mandag 31.07 Sommerskak hos Hans Andersen (tilmelding på 29 62 77 17) 

mandag 07.08 Opstart i klubben med hygge, rødvinsturnering og tilmelding 

mandag 14.08 Rødvinsturnering og tilmelding til klubturneringen 

lørdag  19.08 Kæmpeskak ved byfesten i Skørping (kl. 10.00 – ca. 13.00) 

mandag 21.08 Klubturneringen, 1. runde 

 

REDAKTION: 

 

Niels Christian Davidsen  53 29 97 45  ncdhellum@mail.dk 

Hans Andersen                  29 62 77 17 hansandersen53@gmail.com 

 

Stor tak til :  Søren Hauge 

   Jon Johnsen 

   Steffen S. Nielsen 

 

Redaktionen modtager meget gerne  indlæg til bladet og sendes gerne til: 

ncdhellum@mail.dk eller hansandersen53@gmail.com 

 

Næste nummer forventes at komme i september 2017. 

 

Besøg Skørping Skakklubs hjemmeside: http://skorpingskak.magix.net/index.htm 

 

Eller er du på FB så find klubben der under Skørping Skakklub 

    

KALENDER 


